---

<sup>8</sup> quaest. ev. 2.19: Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Iericho, ipse Adam intellegitur in genere humano; Ierusalem civitas pacis illa caelestis (Cf. Hebr 12, 22), a cuius beatitudine lapsus est; Iericho luna interpretatur et significat mortalitatem nostram propter quod nascitur, crescit, senescit et occidit; latrones diabolus et angeli eius, qui eum spoliaverunt immortalitate et plagis impositis peccata suadendo reliquerunt semivivum, quia ex parte qua potest intellegere et cognoscere Deum vivus est, homo, ex parte qua peccatis contabescit et premitur mortuus est, et ideo semivivus dicitur (cf. Gen 3). Sacerdos autem et levita qui eo viso praeterierunt sacerdotium et ministerium Veteris Testamenti significant, quod non poterat prodesse ad salutem. Samaritanus custos interpretatur, et ideo ipse Dominus significatur hoc nomine. Alligatio vulnerum est cohibitio peccatorum; oleum consolatio spei bonae propter indulgentiam datam ad reconciliationem pacis; vinum exhortatio ad operandum ferventissimo spiritu. Iumentum eius est caro in qua ad nos venire dignatus est. Imponi iumento est in ipsam incarnationem Christi credere. Stabulum est Ecclesia, ubi reficiuntur viatores de peregrinatione in aeternam patriam redeuntes. Altera dies est post resurrectionem Domini. Duo denarii sunt vel duo praecepta caritatis, quam per Spiritum Sanctum acceperunt Apostoli ad evangelizandum ceteris, vel promissio vitae praesentis et futurae, secundum enim duas promissiones dictum est: Accipiet in hoc saeculo septies tantum, et in saeculo futuro vitam aeternam consequetur (Lc 18, 30; Mt 19, 29). Stabularius ergo est Apostolus. Quod supererogat aut illud consilium est quod ait: De virginibus autem praeceptum Domini non habeo, consilium autem do (1 Cor 7, 25), aut quod etiam manibus suis operatus est (Cf. 1 Cor 4, 12), ne infirmorum aliquem in novitate Evangelii gravaret (Cf. 2 Thess 3, 8–9), cum ei liceret pasci ex Evangelio.

and the final punchline “Go and do the same!” is missing. Additionally, both the whole story and individual words are given allegorical interpretations which the listeners of Jesus would not have been able to understand.

It is obvious that by using this kind of figurative interpretation, the interpreter could easily make the text say whatever he or she wanted and could even read his or her favourite thoughts into the text. However, in late antiquity and even later, using different kinds of Christological and soteriological interpretations was the normal way to read the parable of the Good Samaritan,<sup>9</sup> and, for example, in his Church Postil, Luther (a former Augustinian monk) explains it in much the same way as Augustine does.<sup>10</sup> Interpreters applying the allegorical method did not, however, consider themselves to be reading the texts in an arbitrary way, and later in this article we shall return to what kinds of rules Augustine set himself for his allegorical interpretations.